PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

DN  28 de maio de 2024  terça-feira www.diariodonordeste.com.br

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 360

página 1

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caririaçu-Ceará - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE
TERMO DE ADITIVO - A ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Caririaçu-
Ceará, no uso de suas atribuições, torna público o extrato do Primeiro Aditivo N.º 2024.04.16.01 ao Contrato N.º
2023.12.20.01 decorrente do Tomada de Preços Nº 2023.09.12.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DE OBRAS: META O1 - A E META 02 -
B: REFORMA DA E.E.I.F. JOAQUIM ALVES FEITOSA E QUADRA POLIESPORTIVA E META 03 - C -
OBRA: CONSTRUÇÀO DE NOVA SEDE DO CEI - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA E.E.I.F. -
JOAQUIM ALVES FEITOSA. - VILA FEITOSA - S/N - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-
CE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: KLEBIO LANDIM DE
FRANCA LTDA. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo
do contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. O Contrato em questão será prorrogado por mais 150
(cento e cinquenta) dias, e vigorará a partir do dia 19 de Abril de 2024 com o seu novo vencimento na data do dia 16 de
Setembro de 2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art. 57, § 1º, Inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA: KLEBIO LANDIM DE
FRANCA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA JOELIA CORREIA MARTINS. Caririaçu-Ceará, Em 27 de
Maio de 2024. Maria Joelia Correia Martins - Secretaria Municipal de Educação.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município de Caririaçu/Ceará, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Extrato do Contrato Nº 2024.05.22.01, resultante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
2023.11.14.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0206.26.782.0021.1.040. ELEMENTO DE DESPESA:
4.4.90.51.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA ZONA RURAL (SÍTIOS E VILAS) E NA SEDE NO
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, CONFORME PROJETOS BÁSICOS EM ANEXO DO EDITAL DE
LICITAÇÃO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá prazo de vigência da data de sua assinatura pelo
período de 180 (cento e oitenta) dias, conforme estabelecido no Cronograma Físico Financeiro, podendo ser
prorrogado nos termos do inciso II do art. 57 da lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, caso seja justificável.
CONTRATADA: CONSTRUTORA EXITO LTDA-EPP. ASSINA PELA CONTRATADA: SYOMARA
ALVES BARBOZA. ASSINA PELA CONTRATANTE: RICARDO SANTOS BARROS. VALOR
GLOBAL: R$ 3.034.942,34 (Três Milhões, Trinta e Quatro Mil e Novecentos e Quarenta e Dois Reais e Trinta e
Quatro Centavos). Caririaçu/Ceará, Em 27 de Maio de 2024. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral.

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"